ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2023 года    № 45

г. Талица

О внесении изменений в Положение «О

назначении  и  выплате  пенсии  за

выслугу  лет  гражданам,  замещавшим

муниципальные  должности  на

постоянной  основе  и  должности

муниципальной  службы  в  органах

местного  самоуправления  Талицкого

городского округа»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа «О

внесении изменений в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу

лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе

и  должности   муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  6

октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Талицкого  городского

округа,  Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа»,  утвержденное  решением  Думы  Талицкого

городского округа от 30.05.2012 N 48 (с изменениями от 18.02.2016, 28.07.2016,

29.06.2017,  21.12.2017,  28.04.2018,  09.12.2021.  26.05.2022),  следующие

изменения:

1) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

2

«4.7.  Пенсия  за  выслугу  лет  пересчитывается  в  случае  последующего

после назначения пенсии за выслугу лет увеличения продолжительности стажа

замещения муниципальной должности, стажа муниципальной службы.

 Для  рассмотрения  вопроса  о  перерасчете  пенсии  за  выслугу  лет

гражданин в  связи с  увеличением продолжительности стажа муниципальной

службы  (периода  замещения   муниципальных  должностей)  направляет   в

Администрацию  Талицкого  городского  округа  личное  заявление  по  форме

согласно приложению 5 к настоящему Положению.

Администрация Талицкого городского округа в течение десяти рабочих

дней:

- на основании заявления готовит расчет размера пенсии за выслугу лет и

проект распоряжения Администрации Талицкого городского округа о внесении

изменений  в  распоряжение  Администрации  Талицкого  городского  округа  о

назначении пенсии за выслугу лет (далее – проект распоряжения);

- направляет в Комиссию: заявление; расчет размера пенсии за выслугу

лет;  справку о размере должностного оклада (приложение 2);  справку о стаже

замещения  муниципальной  должности,  стаже  муниципальной  службы

(приложение  3);  копию  документа,  подтверждающего  факт  освобождения

гражданина  от  муниципальной  должности  (должности  муниципальной

службы); проект распоряжения.

Решение  Комиссии  является  основанием  для  издания  распоряжения

Администрации  Талицкого  городского  округа  о  внесении  изменений  в

распоряжение Администрации о назначении пенсии за выслугу лет.»;

2)  дополнить  приложением  №  5  в  редакции  согласно  приложению  к

настоящему решению (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению (Михнова

С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

____________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

__________________ М.В. Михайлов

3

Приложение к решению Думы
Талицкого городского округа
от 17 августа 2023 года № 45

Приложение 5
к Положению «О назначении и выплате пенсии за
выслугу  лет  гражданам,  замещавшим
муниципальные должности на постоянной основе и
должности  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  Талицкого  городского
округа»

Главе Талицкого городского округа
_________________________________
от _______________________________
              (фамилия, имя, отчество заявителя)

_________________________________
    (наименование должности заявителя
                 на день увольнения)

домашний адрес: __________________
_________________________________
_________________________________
телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В   соответствии   с  Положением «О назначении  и  выплате  пенсии  за
выслугу лет   гражданам,   замещавшим   муниципальные  должности  на
постоянной основе и должности  муниципальной службы в органах местного
самоуправления  Талицкого городского   округа»,  утвержденным  решением
Думы Талицкого городского округа от  30.05.2012  N  48,   прошу  произвести
перерасчет  размера  пенсии  за  выслугу лет,  назначенной  в  соответствии  с
распоряжением  Администрации  Талицкого городского округа
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указываются реквизиты распоряжения Администрации Талицкого городского округа)

в  связи  с  увеличением  продолжительности  стажа  муниципальной  службы
(периода замещения   муниципальных  должностей),  с  учетом  которого
определяется размер пенсии за выслугу лет.
    При   замещении   государственных   должностей   Российской  Федерации,
государственных   должностей   субъектов   Российской  Федерации,
муниципальных должностей,   должностей   государственной   службы  и

4

должностей  муниципальной  службы   вновь,  а  также  о  наступлении  иных
обстоятельств,  влекущих  изменение размера   пенсии  за  выслугу  лет,
приостановление  или  прекращение  ее  выплаты, обязуюсь   сообщить  главе
Талицкого городского округа в течение пяти дней со дня наступления таких
обстоятельств.

С   проведением   мероприятий,   связанных  с  проверкой  достоверности
сообщенных данных, согласен (согласна).

«_____»___________ 20__ года                                    _____________________
                                                                                                       (подпись заявителя)

    Заявление принял:
«__» ________________ 20__ года
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. и подпись лица, принявшего заявление)